
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W Ł O D Z I

Łódź, dn. 10 sierpnia 1963 r. Nr 4 Poz. 20—23

T R E S C

Przepisy obowiązujące

,Poz.
20 — Uchwała Nr 64a Prezydium Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Łodzi z dnia 30 marca 1963 r. w sprawie 
zatwierdzenia wstępnej koncepcji układu sieci osad
niczej województwa łódzkiego.

21 — Zarządzenie Nr 5 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w  Łodzi z dnia 23 kwietnia 1963 r. o obowiązku 
ochrony plantacji upraw  ziemniaczanych i pomidorów 
przed zarazą ziemniaczaną.

22 — Zarządzenie Nr 6 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Łodzi z dnia 23 kwietnia 1963 r. w  sprawie 
zwalczania chorób wirusowych ziemniaka (zwalczanie 
mszyc).

23 — Zarządzenie Nr 7 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Łodzi z dnia 27 kwietnia 1963 r. o wpro
wadzeniu obowiązku zwalczania chwastów na terenie 
województwa łódzkiego w roku 1963.

Przepisy obowiązujące 

Poz. 20 
U C H W A Ł A  Nr 61a

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 30 marca 1963 r. 

w sprawie zatwierdzenia wstępnej koncepcji układu sieci 
osadniczej województwa łódzidego

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi dzia
łając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47), 
Po zapoznaniu się z przedłożonymi materiałami dotyczącymi 
wstępnej koncepcji układu sieci osadniczej województwa 
łódzkiego p o s t a n a w i a :
1- zatwierdzić wstępną koncepcję układu sieci osadniczej 

wojew. łódzkiego wraz z przyjętą funkcją dla tych osiedli 
(za wyjątkiem  powiatów: łódzidego i bełehatowskiegc, 
dla których opracowane są szczegółowe plany regionalne) 
wraz z ramowym programem usług dostosowanych do 
funkcji jednostek osadniczych;

2. uznać zatwierdzoną wstępną koncepcję układu sieci osad
niczej za podstawę do opracowania planów zespołów 
wiejskich jednostek osadniczych, planów ogólnych jed 
nostek wiejskich i projektów wyznaczania terenów bu
dowlanych na obszarach wsi;

3- zobowiązać inwestorów w województwie łódzkim do 
programowania inwestycji zgodnie z zatwierdzoną wstę
pną koncepcją układu sieci osadniczej.
Do czasu zatwierdzenia planu strefy podmiejskiej m. 
Łodzi i szczegółowego planu regionalnego powiatu beł- 
chatowskiego zobowiązuje się inwestorów do uzyskiwa
nia opinii urbanistycznej Wojewódzkiej Pracowni U rba
nistycznej przy programowaniu inwestycji w  tych rejo
nach;

4- upoważnić Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi
tektury i Wojewódzką Komisję Planowania Gospodar
czego do wyrażania zgody w szczególnie uzasadnionych
Przypadkach na lokalizowanie obiektów usługowych nie 
związanych swoim charakterem  z funkcją danej je d 
nostki osadniczej albo nie ujętych programem usług, jak
również w jednostkach osadniczych nie przewidzianych 
we wstępnej koncepcji osadniczej do rozwoju;

5. zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi
tektury do:
a) opracowania w term inie do dnia 30 czerwca 1963 r. 

formy grafiezno-opisowej zatwierdzonej wstępnej kon
cepcji układu sieci osadniczej celem udostępnienia 
m ateriałów wszystkim zainteresowanym jednostkom 
szczebla wojewódzkiego i powiatowego w formie pu
blikacji,

b) prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za
twierdzoną wstępną koncepcją układu sieci osadniczej;

6 zobowiązać prezydia rad narodowych do zabezpieczenia 
sporządzenia projektów planów miejscowych, projektów 
wyznaczenia terenów budowlanych na obszarach wsi 
opartych o wytyczne i ustalenia przyjęte w zatwierdzo
nej koncepcji układu sieci osadniczej.
Wstępna koncepcja układu sieci osadniczej województwa 
łódzkiego stanowi podstąwę do opracowania planów ze
społów7 jednostek osadniczych, planów7 ogólnych wsi i pro
jektów wyznaczania terenów budowlanych, programowa
nia inw7estycji i ustalania lokalizacji ogólnej i szczegó
łowej.
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zobowiązuje 
Prezydia Powiatowych Rad Narodowych oraz wszystkie 
inne zainteresowane instytucje w województwie łódzkim 
do prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z wytycz
nymi ustalonymi w zatwierdzonej koncepcji sieci osadni
czej, zaś Wojewódzką Pracownię Urbanistyczną do pro
wadzenia dalszych studiów i prac zmierzających do po
głębienia uzasadnień społeczno-ekonomicznych przedło
żonej koncepcji.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

T. Gębicki 

Sekretarz Prezydium

Fr. Grochalski 

Przewodniczący Prezydium
Poz. 21

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 5 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 23.1V.1963 r.
•  obowiązku ochrony plantacji upraw ziemniaczanych i po

midorów przed zarazą ziemniaczaną
^P rezyd ium  Wojewódzkiej Rady Narodowej działając na § 1.
czerw ca^oli 1 rozporziłdzenia M inistra Rolnictwa z dnia 8 Zalicza się zarazę ziemniaczaną (Phytophthora infestans) 
(Dz U Nr m W sprawne zwalczania zarazy ziemniaczanej do chorób roślin, podlegających obowiązkowi indywidual-

1 6, poz. 149) zarządza co następuje: nego i zespołowego zwalczania przez użytkowników gruntów



Str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w LODZI Nr 4

na uprawach ziemniaków i pomidorów w następujących 
miejscowościach:
— PGR Dłutów, wieś Gorczyn, grom. Wiewiórczyn, wieś 

Przatów, grom. Bałucz, wieś Kwiatkowice i Dobruchów, 
grom. Kwiatkowice — w powiecie łaskim;

— grom. Pęczniew, Lubola, Popów, Zadzim — w powiecie 
poddębickim;

— wieś Witkowice, grom. Gałkówek Kol., wieś Rzeczków, 
grom. Będków, wieś Niesułków, Nowostawy Dolne, grom. 
Niesułków — w powiecie brzezińskim;

— wieś Raciborowice, grom. Baby, wieś Lututów, grom. 
Kuznocin, wieś Kuznocin, grom. Kuznocin, wieś Mesz- 
cze, grom. Poniatów, Mzurki-wieś i Budków, grom. Woź
niki — w powiecie piotrkowskim;

— wieś Dmenin i Dziepołć, grom. Dmenin, wieś Woźniki, 
grom. Lgota Wielka, wieś Posadówka, Ujazdówek, grom. 
Kobiele Wielkie, wieś Orzechówek, grom. Strzałków, Nie- 
dośpielin i wieś Myśliwczów, grom. Wielgomłyny, wieś 
Zdrowa — Pacierzów i Partkowice, grom. Kłomnice, 
miasto Radomsko, wieś Strzelce Małe, Korytno, Masło
wice, grom. Masłowice, wieś Kobiele Wielkie, wieś Cie- 
szątków, grom Kobiele Wielkie, wieś Wola Malowana, 
grom. Kodrąb — w powiecie radomszczańskim;

— wieś Turobowice i kol. Turabowiee grom. Sadkofwice — 
grom. Regnów, wieś Zagórze, grom. Rawa Mazowiecka, 
grom. Kurzeszyn — Stara Wieś, Wola Chojnata i Żdżary, 
PGR Babsk, grom. Babsk — w  powiecie rawskim ;

— wieś Michałów, grom. Krobanówek, wieś Brzeźno, Potok, 
Nowa Wieś, Rębów, grom. Brzeźno, wieś Barczew i Ol- 
szaki — grom. Barczew, Grójec Wielki, grom. Grójec 
Wielki, wieś Próchna, grom. Charłupia Wielka — w po
wiecie sieradzkim;

— PGR Samów, Nakielnica, Lućmierz, Rszew, Puczniew, 
Charbica Górna, wieś Babice, grom. Kazimierz — w po
wiecie łódzkim;

— grom. Czastary i Walichnowy w  powiecie wieruszow- 
skim.

— wieś Huta i Hucisko, kol. Stefanów, grom. Suchcice 
w pow. bełchatowskim.

§ 2.

Organizowaniem i przeprowadzaniem akcji zwalczania za
razy ziemniaczanej zajmą się instytucje kontraktujące pod 
nadzorem i kontrolą Prezydiów Powiatowych Rad Narodo
wych.

§ 3.

Zwalczanie zarazy ziemniaczanej przez użytkowników grun
tów na uprawach ziemniaków i pomidorów winno się odby
wać przy pomocy zabiegów chemicznych polegających na 
stosowaniu 3-krotnych zabiegów Miedzianem 3u% w stężeniu 
1% lub Miedzianem 50% w stężeniu 0,8%.

§ 4.

Zwalczanie zarazy ziemniaczanej odbywać się będzie w te r
minach określonych przez Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej, Wydział Rolnictwa i Leśnictwa. Terminy po
szczególnych zabiegów podawane będą przez radio i prasę.

§ 5.

1. Osobom, które nie dopełniły obowiązku, o którym mowa 
w niniejszym zarządzeniu, właściwy do spraw rolnych 
organ prezydium powiatowej rady narodowej doręcza 
wezwanie do dokonania w określonym term inie czynności 
do których byli zobowiązani.

2. W razie nie wykonania czynności wyznaczonym te r
minie właściwy do spraw rolnych organ prezydium rady 
narodowej zarządza zastępcze wykonanie tych czynnoś
ci przez wyznaczoną osobę fizyczną lub praw ną na ryzyko 
i koszt użytkownika.

F-
§ 6.

Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 
z niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 21 
pkt. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. 
U. Nr 10, poz. 55)'k a rz e  aresztu do 3 miesięcy lub karze 
grzywny do 4.500 zł.
Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-adm inistracyjnym .
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 23 kwietnia 1963 r. 
Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
T. Gębicki Fr. Grochalski

Poz. 22

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 6

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 23.IV.1963 r. *

w sprawie zwalczania chorób wirusowych ziemniaka (zwal
czanie mszyc)

Prezydium Woiewódzkiej Rady Narodowej działając na 
podstawie § 3 pkt 6 i 7 rozporządzenia M inistra Rolnictwa 
z dnia 7 maja 1960 r. w sprawie zwalczania chorób wiruso
wych ziemniaka iDz. U. Nr 32, poz. 181) zarządza co nastę
puje:

§.!•
Wprowadza się obowiązek zwalczania mszyc przy pomocy 

środków chemicznych na uprawach ziemniaczanych znajdu
jących się na terenie:
1. rejonów zamkniętych upraw y ziemniaka oraz na planta

cjach ziemniaczanych znajdujących się w promieniu 
400 m od tychże rejonów w następujących miejscowoś
ciach:

— wieś Witkowice, grom. Gałkówek Kolonia, wieś Rzeczków, 
grom. j -oaków, wieś Nowostawy Dolne i wieś Niesułków, 
grom. Niesułków — w powiecie brzezińskim;

— wieś Raciborowice, grom. Baby, wieś Lubiatów i wieś 
Kuznocin, grom. Kuznocin, wieś Meszcze, grom. Ponia
tów, wieś Mzurki i Budków, grom. Woźnik: -  w powiecie 
piotrkowskim;

— wieś Ujazdówek i Posadówka, grom. Kobiele Wielkie 
wies Orzechówek, grom. S to łk ó w , wieś Dmenin i Dzie- 
polc, grom. Dmenin, wieś Woźniki, grom. Lgota Wielka — 
w powiecie radomszczańskim;

— wie Grójec Wielki, grom. Grójec Wielki, wieś Potok, 
Nowa Wies, Rębow, grom. Brzeźno, wieś Olszaki i Bar
czew w powiecie sieradzkim;

wieś Turobowice, grom. Sadkowioe, PGR Babsk, grom. 
Babsk — w  powiecie rawskim;

— PGR Nowy Dwór w  powiecie skierniewickim;
— wieś Wielgie i Dymek, grom. Wielgie, wieś Kuźnica, 

grom. Rudniki, wieś Kuźniczka, grom. Kowale, wieś Sie- 
nica, Starzenice, Jodłowice, grom. Olewin — w powiecie 
wieluńskim;

— PGR Dłutów — w powiecie łaskim;
— wieś Huta - Hucisko i Stefanów, grom. Suchcice w pow. 

bełchatowskim;
2. oraz na wszystkich uprawach ziemniaków (konsumpcyj
nych i sadzeniaków przeznaczonych na eksport i na repro
dukcję) kontraktowanych przez:

Przedsiębiorstwo Obrotu Nasionami „Centrala Nasienna” 
i podległe oddziały rejonowe, Zakłady Przemysłu Ziem
niaczanego „Złoty Potok ’ i Główno, Centralę Nasien
nictwa Ogrodniczego i Szkółkarstwa, Centralę Spółdziel
ni Ogrodniczych w Lodzi i podległe jednostki powia
towe, Wojewódzki związek Gminnych Spółdzielni „Samo

pomoc Chłopska”, PZGS i GS, Inspektorat Wojewódzki 
Z.P.Z. „Lubań”.

§ 2.

Obowiązek chemicznego zwalczania mszyc na ziemniakach 
nakłada się na wszystkie PGR w województwie łódzkim. 
Zwalczanie mszyc przez użytkowników gruntów na upra
wach ziemniaków winno się odbywać w następujący sposób: 
do pierwszego oprysku należy użyć środków systemicznych
— jak  Metasystox „i” 25% — 0,8 1., Metasystox „i” 50% — 0,4 1,,



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 23

Ekatin 1,5 1. lub Intratica — 0,6 1. na 1 ha. Następne za
biegi w odstępach 2—3 tygodniowych — aż do zupełnego 
zniszczenia szkodnika przeprowadzić środkami kontakto
wymi Mszycol płynny 10%, Tritox płynny 30% — 0,3 1.

§ 3.
Pierwszy term in zabiegu zwalczania mszyc podany będzie 
przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Rolnictwa i Leśnictwa za pośrednictwem radia i prasy.

§ 4.
Organizowaniem i przeprowadzeniem akcji zwalczania mszyc 
zajmą się instytucje kontraktujące, pod nadzorem i kontrolą 
prezydiów właściwych rad narodowych.

§ 5.
Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 
z niniejszego zarządzenia podlegają na podstawie art. 21

ust. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1961 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami 
(Dz. U. Nr 10, poz. 55) — karze aresztu do 3 miesięcy lub 
karze grzywny do 4.500 zł.
Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie 
karno-adm inistracyjnym .
Wykonanie zarządzenia powierza się prezydiom powiatowych 
rad narodowych.
Sprawozdanie z wykonania zarządzenia złoży Wydział Rol
nictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Łodzi.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ

T. Gębicki 

Sekretarz Prezydium

Fr. Grochaiski 

Przewodniczący Prezydium

Poz. 23 

Z A R Z Ą D Z E N I E  Nr 7

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 
27 kwietnia 1963 r. o wprowadzeniu obowiązku zwalczania 
chwastów na terenie woj. łódzkiego w roku 1963.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi działa
jąc na podstawie § 3 i 7 rozporządzenia M inistra Rolnictwa 
z dnia 5 lutego 1963 r. w sprawie zwalczania niektórych 
chwastów (Dz. U. Nr 5, poz. 34) zarządza co następuje:
1. Wprowadza się na terenie woj. łódzkiego obowiązek przy

musowego zwalczania gorczycy polnej czyli ognichy (Si- 
napsis arwensis L.) i rzodkwi świrzepy (Raphanus rap- 
hanistrum  L.) w uprawach zbóż jarych i lnu.

2. Zwalczanie chwastów powinno być przeprowadzone przez 
oczyszczanie nasion roślin uprawnych z nasion chwastów 
oraz drogą stosowania odpowiednich zabiegów agrotech
nicznych mechanicznych, ręcznych i chemicznych.

3. Do chemicznej walki z chwastami należy używać nastę
pujących preparatów: Pielik, Spritz Hormit, Dikonirt, 
Hedonal, Chwastox, D:kotex, Hedonal-M, Leuna M.

4. Obowiązek zwalczania chwastów ciąży na właścicielu 
gruntu (jednostce organizacyjnej zarządzającej gruntami 
państwowymi), a jeżeli grunt jest użytkowany przez inną 
osobę fizyczną lub praw ną — na tej osobie.

5. Zwalczanie chwastów należą przeprowadzać w zbożach 
iarych w okresie — od ukończenia krzewienia (4—5 list
ków) do początku strzelania w źdźbło.

6. Chwasty winny być n'szczone pi :ed terminem ich za
kwitania.

§ 2.

1- Wprowadza 'się obowiązek zespołowego niszczenia chwa
stów: oset, ostrożeń, mlecz, wszystkie gatunki należące

do rodzajów kanianki, nawłoć, ognicha i rzodkiew świ- 
rzepa na gruntach będących pod upraw ą i na gruntach 
nie uprawianych.

2. Zespołowe niszczenie chwastów winno się odbywać w ter ’ 
minach 17.V. do 25.V. J od 18.VI — 25.VI.63.

3. Organizowanie zespołowego niszczenia chwastów należy 
do biura gromadzkiej rady narodowej (właściwego do 
spraw rolnych organu prezydium rady narodowej osiedla 
lub miejskiej rady narodowej).

§ 3.

Winni nie stosowania się do postanowień wynikających 
z niniejszego zarządzenia, podlegają rta podstawie art. 21 
ust. 1 ustawy z dnia 16 lutego 1963 r. o ochronie roślin 
uprawnych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. 
U. Nr 10, poz. 55) karze aresztu do 3-ch miesięcy, lub karze 
grzywny do 4.500 zł.
Orzekanie następuje w trybie przepisów o orzecznictwie kar
no-administracyjnym.

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się wydzia
łom rolnictwa i leśnictwa prezydiów i owiatowych rad na
rodowych.

ZA PREZYDIUM RADY NARODOWEJ 

T. Gębicki Fr. Grochaiski

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium



Str. 24 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w  LODZI

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie w vsyłany po wpłaceniu preniuneraty z góry 
ra  rachunek Wydz. Budżetowa-Gospodarczego P W  B N  w Łodzi, konto nr 903-94-594/2 Cz. 15, Dz. 7, 

Rozdz. 2 w  IV Oddz. Miejsk.:m Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki Nr 14

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wynosić należy w terminie 10 do 15 dni
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Adres A;’A:r'’istracji: | Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
A d r e s  R e d a k c j i :  j  ul. Ogrodowa 15. Teł. 574-72

Cena egz. z ł 0,90 
Prenumerata wynosi, 

al rocznie ze skorowidzem — 18 zł
b) półrocznie bez skorowidza — 10 zł

.Rachunków za prenumeratę nie wystawia się 
Cena pojedynczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony.
Ogłoszenia zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny
dolicza się 100%.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

j*


